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Protokół Nr XLIV/22 
SESJI RADY GMINY DĄBRÓWNO  

z dnia 29 marca 2022 roku 

 

1. Otwarcie Sesji. 

Otwarcie nastąpiło o godz. 1300, zamknięcie o godz. 1535. 

Na posiedzeniu podjęto 6 uchwał. Od Nr XLIV/279/22 do Nr XLIV/284/22 

Zaproszenie stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Radni wg listy obecności – załącznik nr 2, 

2. Sołtysi wg listy obecności – załącznik nr 3, 

3. Piotr Zwaliński – Wójt Gminy Dąbrówno, 

4. Joanna Żarczyńska – Skarbnik Gminy, 

5. Grażyna Halkiewicz – Sekretarz Gminy, 

6. Artur Uścinowicz – Kierownik Posterunku Policji w Dąbrównie, 

7. Daniel Drobisz – Dyrektor GCKB w Dąbrównie, 

8. Kamila Połeć – Radca Prawny. 

 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Kamil Ruciński powitał zebranych. W posiedzeniu 

uczestniczyło 14 Radnych na 15 osobowy skład Rady, w związku z czym obrady były 

prawomocne.  

Kontynuując złożył wniosek o nieodczytywanie treści uchwał, w związku z ich skutecznym 

dostarczeniem Radnym. Poddał wniosek pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu.  

 

3. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego za rok 2021.  
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Kierownik Posterunku Policji w Dąbrównie przedstawił informację dotyczącą działań 

podjętych przez funkcjonariuszy policji w celu zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom 

gminy.  W ubiegłym roku odnotowano 91 przestępstw, które dotyczyły m.in. włamań, 

kradzieży, pobić, wykroczeń, poszukiwań. Funkcjonariusze policji w ramach interwencji 

własnych i zleconych wyjeżdżali 668 razy. Założono 9 niebieskich kart dla rodzin 

potrzebujących pomocy.  

Kontynuując poinformował o zgłaszaniu poprzez ogólnodostępną krajową mapę zagrożeń 

dewastacji parków i przystanków. Zwrócił się do władz gminy o zainwestowanie w 

monitoring, który pomoże w zidentyfikowaniu sprawców i pociągnięcia ich do 

odpowiedzialności. Poprosił obecnych Sołtysów i Radnych o przekazanie mieszkańcom 

gminy prośby o oznakowanie swoich nieruchomości, budynków. Jest to niezbędne w celu 

zlokalizowania poszukiwanej osoby pod wskazanym adresem, a także przyspiesza dotarcie do 

osób potrzebujących pomocy.  

 

4. Informacja o funkcjonowaniu jednostek OSP na terenie gminy. 

Wójt Gminy przedstawił informację dot. funkcjonowania jednostek OSP na terenie Gminy 

Dąbrówno. Poinformował o: 

• wyborach nowego Zarządu OSP, 

• ilości czynnych strażaków, 

• powołaniu dwóch młodzieżowych drużyn pożarniczych w Marwałdzie i Dąbrównie, 

• wyposażeniu jednostek, 

• ilości wyjazdów/udziału w akcjach ratowniczych, 

• ilości pozyskanych i wydatkowanych środków finansowych na cele jednostek. 

Dodał, że jednostki OSP z terenu naszej gminy biorący udział w akcji „szczepimy się” 

pozyskały środki finansowe w wysokości ok. 5.000,00 zł.  

Radny Pan Michał Mielczarek zaznaczył, że OSP Gardyny brało udział w akcji dotyczącej 

szczepień przeciwko covid-19, ale nie otrzymało żadnych środków finansowych.  

Wójt Gminy w odp. poinformował, że akcja kierowana była przez Państwową Straż Pożarną 

w Ostródzie i to właśnie tam należało złożyć wniosek zgłaszający udział danej jednostki w 

akcji. Powodem nie otrzymania środków finansowych przez OSP Gardyny mogło być brak 

aktualnego nr KRS i składu zarządu jednostki. Gmina nie koordynowała omawianej akcji. 
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5. Przyjęcie sprawozdania z rocznego programu współpracy Gminy Dąbrówno z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego za rok 2021. 

Wójt Gminy poinformował o omyłce pisarskiej zawartej w przedstawionym sprawozdaniu w 

rozdziale VII, dotyczące organizacji które otrzymały dotacje (tabela, pkt. 10) winno być 

„Zachodniomazurskie Stowarzyszenie Przewodników”.  Przedstawił założenia zawarte w 

sprawozdaniu, które w ubiegłym roku zostały w całości zrealizowane.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał sprawozdanie pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie i stanowi załącznik nr 5. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 

6. Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnego Centrum Kulturalno – 

Bibliotecznego w Dąbrównie w 2021 roku. 

Dyrektor GCKB w Dąbrównie poinformował, że w ubiegłym roku zrealizowane zostały 

warsztaty z dziećmi oraz z seniorami. Spotkania, które nie mogły odbyć się w formie 

stacjonarnej z powodu obostrzeń związanych z pandemią covid – 19 były realizowane w 

formie on-line. Z powodu pandemii nie odbyły się „Dni Dąbrówno” ale zaplanowane środki 

zostały przekazane na potrzeby sołectw gminy Dąbrówno. Ponadto we współpracy z Lokalną 

Grupą Działania Łukta wykonano pracownie muzyczną i plastyczną wraz z pełnym jej 

wyposażeniem, która została oddana do użytku. Wyremontowano pomieszczenia znajdujące 

się w GCKB na kondygnacji 0, Gminne Centrum otrzymało dotację na zakup nowego sprzętu 

komputerowego dla swojej pracowni.  

Dyrektor GCKB dodał, że czytelnictwo utrzymuje się na wysokim poziomie, księgozbiór 

został wzbogacony o dodatkowe książki. Nadmienił, że wyremontowana została biblioteka w 

miejscowości Elgnowo.  

Radny Pan Michał Mielczarek stwierdził, że jedynym minusem jest to, że w zajęciach 

organizowanych przez Gminne Centrum mogą wziąć udział tylko dzieci z Dąbrówna. 

Powodem jest brak zapewnionego dowozu dzieci z pozostałych miejscowości na zajęcia 

dodatkowe w godzinach popołudniowych. Nadmienił, że kolejnym powodem do zmartwień 

jest brak aktywności sportowej dzieci i młodzieży.  

Dyrektor GCKB w odp. poinformował, że były organizowane zajęcia pokazowe dla osób 

chętnych, ogłoszenie zostało podane do publicznej wiadomości, jednak na zajęcia zgłosiły się 
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dwie osoby. Zapewnił, że jeżeli będą osoby chętne do uczestniczenia w organizowanych 

zajęciach, wówczas podejmie działania mające na celu zapewnienie dowozu.  

Radny Pan Piotr Sztymelski stwierdził, że jeśli zapewniony zostanie dowóz, to znajdą się i 

chętni. 

Radna Pani Teresa Oflenda zapytała, o by możliwość zmiany obecnej godziny zajęć „zumba 

fitness” dla seniorów, które odbywają się o  godz. 900? 

Dyrektor GCKB stwierdził, że nie ma nic przeciwko, należy ustalić to z Panią prowadzącą 

zajęcia. 

Po zakończonej dyskusji Dyrektor GCKB podziękował za dotychczasową współpracę, dodał, 

że wraz ze swoimi pracownikami jest otwarty na potrzeby mieszkańców. 

Przewodniczący Rady poddał sprawozdanie pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie i stanowi załącznik nr 7. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówno na lata 2022 – 2035. 

Skarbnik Gminy Pani Joanna Żarczyńska przedstawiła projekt uchwały, informując o 

dokonanych zmianach w WPF. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 9.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr XLIV/279/22 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 10. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

b) zmian w budżecie Gminy Dąbrówno na 2022 rok. 

Skarbnik Gminy Pani Joanna Żarczyńska przedstawiła projekt uchwały, informując o 

dokonanych zmianach w budżecie gminy. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 12.  

Wójt Gminy wraz z Panią Skarbnik udzielali odpowiedzi na zadawane pytania. 

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 
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Uchwała Nr XLIV/280/22 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 13. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  

 

Zmiana składu Rady z 14 na 13. Obrady opuścił Radny Pan Bartosz Sołtan.  

 

c) Ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP. 

Sekretarz Gminy Pani Grażyna Halkiewicz przedstawiła projekt uchwały informując, że 

został on doprowadzony do zgodności z wytycznymi zawartymi w rozstrzygnięciu 

nadzorczym nr PN.4131.122.2022 Wojewody Warmińsko – Mazurskiego w Olsztynie z dnia 

11.03.2022 r.  

Wójt Gminy wraz z Panią Sekretarz udzielali odpowiedzi na zadawane pytania. 

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący Rady poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 13 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr XLIV/281/22 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 15. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

d) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Dąbrówno na lata 

2022 – 2025.  

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że program omawiany był na posiedzeniu 

Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Specjalnych w dniu 22.03.2022. Na posiedzeniu 

obecna była Pani Mariola Niedoba – Pełnomocnik Wójta ds. Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Narkomanii, która przedstawiła założenia zawarte w programie oraz 

udzielała odpowiedzi na zadawane pytania. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały w związku z czym Przewodniczący poddał ją 

pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 13 głosów  przeciw 0 – głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr XLIV/282/22 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 17. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 
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e) uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dąbrówno na 2022 rok”. 

Wójt Gminy Dąbrówno przedstawił projekt uchwały informując, że  uwzględnia on swoim 

zakresem realizacje działań wskazanych w ustawie o ochronie zwierząt. Ustalono 

koordynatora, wykonawców poszczególnych zadań oraz wysokość środków finansowych 

zaplanowanych na ich realizację. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 13 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr XLIV/283/22 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 19. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

f) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla działki o nr ew. 76 w obrębie 006 Jabłonowo, gmina Dąbrówno.  

Wiceprzewodnicząca Komisji Budownictwa, Ochrony Środowiska i Mienia Komunalnego 

Pani Malwina Nowicka poinformowała, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na 

dzisiejszym posiedzeniu komisji i został pozytywnie zaopiniowany. 

Radny Pan Michał Mielczarek poprosił o więcej szczegółów. 

Wójt Gminy dodał, że jest to działka położona w m. Jabłonowo, granicząca z jeziorem 

Dąbrowa Wielka. Właściciel nieruchomości chce ją podzielić na mniejsze działki i 

zobligował się dokonanie darowizny na rzecz gminy.  

Radny Pan Paweł Karbowski zaznaczył, że jest to uchwała intencyjna i gmina ma prawo 

partycypacji w działaniach podejmowanych na wskazanym gruncie.  

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 13 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr XLIV/284/22 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 21. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

 

8. Informacje Wójta Gminy Dąbrówno o pracy Wójta w okresie międzysesyjnym oraz z 

wykonania uchwał. 

Informacje zostały Radnym dostarczone we wcześniejszym terminie. Radni nie wnieśli uwag.  

Informacje stanowią załącznik nr 23 i 24 do protokołu. 
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9. Przyjęcie protokołu z XLIII Sesji Rady Gminy Dąbrówno. 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu, w związku z czym Przewodniczący Rady poddał go 

pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 13 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Protokół z XLIII Sesji Rady Gminy Dąbrówno został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

 

10. Interpelacje i zapytania Radnych Gminy. 

Radny Pan Michał Mielczarek złożył pisemną interpelację dotyczącą decyzji Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego w Elblągu uchylającą postanowienie Wójta Gminy Dąbrówno w 

sprawie zawieszenia z urzędu podstępowania dotyczącego wydania decyzji o 

środowiskowych  uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie fermy 

drobiu w m. Osiekowo – załącznik nr 26 do protokołu. 

Zmiana składu Rady z 13 na 12. Obrady opuścił Radny Pan Dariusz Grosz. 

Wójt Gminy udzielał odpowiedzi na zadawane pytania. 

Zmiana składu Rady z 12 na 11. Obrady opuściła Radna Pani Malwina Nowicka. 

Wójt Gminy ponownie zapewniła, że decyzja środowiskowa dla omawianego przedsięwzięcia 

będzie negatywna, ale to nie oznacza, że inwestor nie ma prawa się od niej odwołać.  

 

Przerwa 10 min.  

 

11. Sprawy różne. 

Zmiana składu Rady z 11 na 10. Obrady opuściła Radna Pani Mariola Kilian. 

Radna Pani Jadwiga Wańkowicz poprosiła o naprawę progów zwalniających na ul. Polnej, 

Dworcowej oraz w miejscowości Jabłonowo.  

Podjęta została dyskusja dotycząca: 

a) braku sprzeciwu Radnego Pana Michała Mielczarek w sprawie przekształcenia działek 

w m. Gardyny na działki budowlane; 

b) terminu przejęcia akwenów wodnych na terenie gminy przez jst.; 

c) nadzoru naprawy dróg na terenie gminy; 

d) naprawy muru usytuowanego koło remizy strażackiej w m. Dąbrówno; 

e) kontynuacji remontu świetlicy w Osiekowie; 

f) pozyskania środków na wyposażenie świetlicy w Osiekowie. 
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Wójt Gminy udzielał odpowiedzi na zadawane pytania. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zakończył posiedzenie XLIV 

Sesji Rady Gminy Dąbrówno. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokółowała:        Zatwierdził: 

Dorota Kędzierska 

 

 

 

 

 


